2024年 12月 12日

長野県訪問看護ステーション連絡協議会
会長  高橋 光子 様

信 州 大 学 医 学 部 附 属 病 院

緩和ケアセンター長 間宮 敬子

「医療者のための長野県緩和ケアアドバンス研修会 2024」の開催について

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より緩和ケアの推進に関しまして、

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび当院では「医療者のための長野県緩和ケアアドバンス研修会 2024」を下記

のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが、貴会所属の皆さまにご案内いただきま

すようお願い申し上げます。

記

研修会名：医療者のための長野県緩和ケアアドバンス研修会 2024

演  題：第１部 「LGBTQ当事者の医療場面の現状と課題」

     第２部 「緩和ケアと IVR～奈良県立医科大学での取り組み～」

日  時：2025年２月２日（日） 10：00～12：30

方  式：オンライン（Zoom）開催

対 象 者：長野県内の緩和ケアに携わる医療者の方

参 加 費：無料

 申  込：参加申込フォーム https://forms.gle/n7qR9daUfGASyd7o7よりお申し込みを

お願いいたします。（締切：1/27（月））

※本研修会では下記の単位申請予定です。

・日本医師会生涯教育講座単位：CC4（医師―患者関係とコミュニケーション）1単位

               CC0（最新のトピックス・その他）     1単位

・日本緩和医療薬学会：「緩和薬物療法認定薬剤師」単位

以上

【本件担当】

信州大学医学部附属病院 医療支援課医療支援係

TEL：0263-37-3391 E-mail：csemi@shinshu-u.ac.jp

【主 催】信州大学医学部附属病院 緩和ケアセンター

TEL︓0263-37-3391 E-mail︓csemi@shinshu-u.ac.jp

【後 援】北信がんプロ
【問合せ先】信州大学医学部附属病院 医療支援課医療支援係

医療者のための

オンライン（Zoom）開催

長野県緩和ケアアドバンス研修会2024
2025年 2月 2日（日） 10:00～12:30

参加無料
要事前申込（定員300名）

※日本医師会生涯教育講座単位、日本緩和医療薬学会「緩和薬物療法認定薬剤師」単位申請中です

こちらの QRコード
または URL よりお申込みください
https://forms.gle/n7qR9daUfGASyd7o7

【申込締切】2025年1月27日（月）

お申込み方法

‒ 総合司会 ‒ 間宮 敬子
（信州大学医学部附属病院 信州がんセンター 緩和部門 教授）

「緩和ケアとIVR
～奈良県立医科大学での取り組み～」

西尾福 英之 先生
（奈良県立医科大学 放射線診断・IVR学講座 准教授／

緩和ケアセンター 副センター長）

第２部

「LGBTQ当事者の医療場面の現状と課題」
渡邉 歩 先生

（筑波大学 人間系研究員／
NPO法人共生社会をつくる性的マイノリティ支援 全国ネットワーク 副代表理事）

第１部